Người dân ở khu vực này thường ca tụng về sự

linh ứng của hai pho tượng đá được thờ ở chùa Song Nghĩa này. Tương truyền, Quan Tuần phủ An Nhơn đã từng thỉnh Hòa thượng Chơn Huệ - Chí Mẫn về chùa Song Nghĩa thiết đàn cầu mưa và đã được như ý nguyện. Truyện kể rằng: “Vào tháng Sáu năm Kỷ Mùi (1919 - Khải Định năm thứ 3), trong lúc cả vùng khô hạn như bị thiêu đốt dưới ánh mặt trời chói chang, Hòa thượng Chơn Huệ - Chí Mẫn bước lên đàn niệm hương khóa lễ vừa xong, trời đất bỗng chuyển âm u, mây đen ùn về. Người dân quỳ lạy khẩn xin khắp nơi và trời đã trút cơn mưa giải khát.